
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Katedra teologické etiky a spirituální teologie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 MUDr. ThLic. Jaromír Matějek, Ph.D., Th.D.         

 

 

Autor/autorka práce: Mgr. Igor N. Barilik, MSc. (Oxon.) 

Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 

Název práce: Morálne a právne aspekty počiatočného štádia l'udského života 

Vedoucí práce: MUDr. ThLic. Jaromír Matějek, Ph.D., Th.D. 

Rozsah práce: 66 NS 

 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   



 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Nebudu popisovat to, co autor velmi zrale představil ve své práci. Ukazuje vlastně, že je to 

tzv. utilitarizmus pravidel, který by mohl být pro českou většinovou společnost argumentem, 

který by ji mohl vést k většímu respektu vůči nenarozenému životu. 

Práce bohatě vychází z autorových přechozích vědeckých zkušeností, z rozsáhlého studia 

zahraniční literatury. Autor evidentně prokazuje, že umí s literaturou pracovat, a má od ní 

kritický odstup. Dokáže stanovit cíl práce, metodu a nachází přesvědčivé výsledky. Tím 

předložená práce s přehledem splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci na Katolické 

teologické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 

Proto práci bez váhání doporučuji k ústní obhajobě.  



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              23. 5. 2013                                              Podpis: 

 

Jediné, co mě trochu zarazilo, je udávaný počet normostran. Těch není udávaných 47, ale po 

přepočtu 66. Tím práce poněkud přesahuje rozsah vyžadovaný pro bakalářskou práci.  


